N

Necessarium necessitate mediis quid importet, II. p. I. a.
quid necessitate precepti, ib.
De Necessarii vitis non est obligatio faciendi elemosinam,
II. p. I. 22.
Necessitas, seu indigentia Proximi triplex, 43. Triplex
item est spiritualis necessitas, ib.
Necessitate mediis quae credenda sunt, II. p. I. 23.
In extrema necessitate Proximi non modo de superfluo

verum & de necessitate ad decenti in sub morali quili-
bre subvenire tenetur, 43. Quid & quomodo in gravi
necessitate, ib.
Negotiariorum quid est, II. p. II. 64. Clericis est vetita, si-
cut & laicis negotia, ib. & seq.
Neophyti Tuncinensis Aposata ad Christianam Religio-
nem redeunt, II. p. I. 27, quid circa hoc precept.
Congregatio S. Officii, ib.
Nefarios, & corumque auctor, & damnatio, II. p. II.
120.
Nicolaus Papa I. quae superstitiosa declaraverit, II. p. II.
183.
Notarius peccat, & tenetur de damno, si ignoret quae ad
suum officium pertinet, II. p. II. 130.
Novatores perperam plamodiam, canonicam, cultum Immagi-
nium, & Reliquiarum, alioque ritus reprehendunt, II.
p. II. 152.

Naturalis ratio ex se impar dirigenda ultimo fini ho-
minum, mediisquae ad eum ducentibus, n. 11, & seq.
n. 33, & seq. Ideo minima sequenda doctrina divi-
nium revelata, n. 26, 32.
Necessitas libertati opposita deservitur, n. 156. Absoluta,
& conditionata, ib.
Negotiationis nimis appetitum, II. p. II. 65. Alia lu-
crativa, ibid. Prior lae, aut fructu famulari pro artifi-
cio, aut mercatione, ibid. Posterior est economica, vel
politica, ib. Viride sumpta Clericis, & Monachis probi-
bita iure Canonico, 66. Multiplex finis huius prohi-
bitionis, ibid. & seq. Quam Clerici praesertim delinquent
inadvertunt, 66. Non iuristica, seu naturalis Clericis
penalis, ib. Ad non sine limitatione, ib. Similiter lu-
crativa artificiali sub certis conditionibus, 67.
Exponitur fines beneficii artificiali, ib. & seq. Clerici utras
mentes, ut utrumque per operarios inde confectum dispen-
dant cum lucro, mercationem magis, quam artificium
exerere videntur, 69. Verum D.D. testimonium id con-
probatur, ib. Accedit multiplex ratio, ib. Mercationem
per alios exercere nequeunt Clerici, 72. Definitio novissi-
mae Bened. XIV. dubium omne hoc de re iustitia, ib.
Mortuorum fassa delicta de concupiscentia motibus, num.
228. Vitijs putant adhibere, quae ex fide, & caritate
non procedunt, n. 269, 270, 272, 319. Cur in caritative ne-
gatio possint sentiri, n. 400. Operis sunt caritativae Ec-
clesiasticae, II. p. II. 79. Perique nimia superfluitas
lucris sui humana rationi, n. 167.
Novitas quoniam a Theologis vitanda, n. 394.

O

Obligatio quid, quatuorplex, II. p. I. 123.
Obligatio quid, & quatuorplex est, II. p. II. 2.
Obligatio restitendi ex damnatione, & ex damno da-
to. Vide. *Restitutio*.
Obligations Referentis, Secretarii, Notarii, Procuratoris,
& Apparitoris, II. p. II. 130.
Obligations Medicorum, Pharmacoporum, & Chirurgorum,
II. p. II. 132.
Obligations Mercatorum, Opificum, & Operariorum, 123.
Obligations Personarum Judicialium, vel forensium, II.
p. II. 122.
Obligatio, & turpia loqui, legere, canere, vel audire quan-
do est mortale, l. p. II. 136.
Observantia quid, & quatuorplex est, II. p. I. 121. Quid
observantia vana, II. p. I. 90. eius divisio, ib. quomo-
do cognoscitur, quibus modis fit, 91. Est de semper
culpa gravis, & sola invincibilis ignorantia excu-
sat, ib.
Occasio peccati quid, & quatuorplex, III. p. I. 127.
Occidere homines peccatores reipublice noxios licet au-
thoritate publica, II. p. I. 101. non vero auctoritate
privata, immo nec verberare, 162. Nec licet occidere
Vaxorem, vel Filium in Adulterio deprehensam, nec Iu-
sam Adulterum, ib. neque licet occidere seipsum, ne-
que aliquem volentem, & praesentem, ibid.
Occidere accuratores, & falsos Testes vitam iniuste oppri-

grantes non licet, II. p. I. 104. Quid pro defensione
iudiciali, ib. Quid pro defensione bonorum factura,
ib. Quid pro defensione honoris, & fama, 164.
Occidere iniquum iusvovorem in alterius defensionem non
licet, II. p. I. 107.
Occidit quando restituere tenetur non solum Usurio, &
Liberis, sed etiam illis, & Creditibus, II. p. I. 170.
Odium quid, & quatuorplex est, II. p. I. 97.
Odium inimicitiae erga Deum est peccatum omnium gra-
vissimum, 48.
Odium inimicitiae erga Proximum est peccatum mortale
ex genere suo ibid. Odium vero abominatiois erga
Proximum est levis vel gravis culpa pro modo quo con-
cipitur, ib.
Officium studiose, & devote recitandum, & articulare, ac
sensibiliter pronuntiandum, II. p. I. 62. In eius recita-
tione quae intentio requiritur, & sufficit intentio virtu-
alis, ib. legens cum socio extra Ecclesiam satis facit,
63. ob eius recitatione quae excusatur, ib.
Omissionis causa quodam peccat, l. p. II. 111.
Omissiones omnes actuales, & non tantum carum culpabi-
liter causam necesse est contrari, ib. Vide. *Peccatum
Omissionis*.
Opinio quid est, l. p. II. 47. Quae est opinio probabilis
speculative, quae practica, ib. Opinio probabilis dicitur
speculative quid requiritur, ib.
Opinio improbilis quae est, ib.
Opinio intrinsece probabilis, ib. Opinio rata, & tutior
quae, ib.
Opinionem minus tutam quando sequi licet, ib. de Opinio-
nem probabilis iudicium Clerici Gallicani, & Cardinalis
Bellarmini, 45.
Opinionem minus probabilem stantem pro libertate in con-
tractu probabilioris stantis pro precepto nunquam fequi
licet, 44. In consensu datum opinionum aequae probabi-
litatis tenentur sequi auctorem, & non e contra, 46.
Opinio probabilis & secundum se considerata quid dicitur,
l. p. II. 47.
Opinio quae tantum probabilis stans pro libertate potest
asserere certitudinem moralem, 44.
Opinio probabilis extra consensum quid consistit, 47.
Oratio lae, & Actus sumpta quid est, II. p. I. 177. Alia
mentalis, alia vocalis, ib. vocalis alia privata, alia pu-
blica, ib. frequens Oratio est omnibus adultis praecipua,
ib. & necessaria necessitate mediis ad salutem, ib.
Oratio debet esse pia, & honesta, ib.
Oratio consistit a S. Partitio ad benedicendum aquam con-
probatur, II. p. II. 140.
Orandi preceptum quando obligat, II. p. I. 57.
Ordinum disciplina quoad Orientales, III. p. I. 159.
Ordo quid, III. p. I. 157. Ordinum numerus, materia,
forma, & minister, ib. ad suscipiendum licite Ordine re-
quirunt, 159.
Orientales differunt cum a Latinis, tum inter se ob Litur-
giam & rituales libros, II. p. II. 123. variant etiam quoad
librorum defectum, ib. plerique fermentato pane oleum
cum sale admiscunt, III. p. I. 62. Spiritus S. invocan-
tionem post Eucharistiam infirmiturios historiam, & Chri-
sti verba collocant, 71. Circa tempus celebrandi pecu-
liarem distinctionem habent, 74.
Orientales quibus in casibus in Constitutionibus Rom. Pon-
tificum committuntur, II. p. II. 173, & seq. Ad ipsos
spectant Decreta Conciliorum, quae in Occidente celebra-
ta sunt, & ea parte qua fidei dogmata denuntiant, ib.
Ofes praecipuus Deus, ut sibi fornicari uxorem fume-
ret, quid hoc precepto voluit, II. p. II. 52.

Objectum primario speciem tribuit humanis actionibus, n.
282. Quale illud sit, n. 283, 284.
Odium inanis est amor, II. p. II. 23.
Omissionem nimiam quidam significatur, n. 86. Est D. Am-
brusii, & alii Patribus explicata, secundum rationem fi-
dei, & revelationem, n. 27, & seq.
Officium Divinum. Vid. *Benedictus*.
Opinio deservitur, l. p. II. 38. Formidit ad se potest esse
tuta

rum legis, tum naturalis. *ib.* Peccator formido compleretur ditione male, adeque eliminatorem certitudinem de bonitate adhiberi. *ib.*
 Opiniabus vero communitatis, aut magis communibus, operari cordatum Theologum adhibere. n. 53. 52. 64. Verum illud, seu promissus minus, vultuibus sequi solent. *ib.*
 Pater, & Mater. Congregatio Concilii n. 54.
 Oratio quomodo prode debet ex continuo desiderio caritatis. n. 380.

PADAM validam, quam obligationem inducat. II. p. II. 1.
 Palamitum error. II. p. II. 167.
 Paspio quid dicitur, & ad quid tenetur. II. p. I. 152.
 Patis pro Eucharistia. III. p. I. 42.
 Papis in dispensationibus peccatis. II. p. II. 74. praesertim quoad vota sollemnia. *ib.*
 Patetale quid. II. p. II. 166.
 Patentes ad quid tenentur erga liberos. II. p. II. 115.
 Patrochi quam scientiam habere debent. III. p. II. 90. reddere tenentur iure divino, ceteraque eorum obligationes. *ib.*
 Patrochianorum suorum confessiones audire possunt in aliqua Diocesi, in qua non sunt adprobati, non tamen aliter Patrochie etiam cum facultate propria Patrochi. III. p. I. 107.
 Patrochialis ad quid tenetur. III. q. 7. 152.
 Palscha, et circa eam celebrationem controversia. III. p. I. 156.
 Palsio quomodo. & de ipsa quid sentiendum. I. p. II. 137.
 Patritia quid. II. p. I. 112.
 Patriarcha Orientalis, et Episcopi sibi subditi Patriarchalis legibus ex sola Rom. Pontificis concessione dispensari possunt. I. p. II. 95.
 Patrono Laico ad proficiendum (sacrum) quantum mensuram conceditur. II. p. II. 51. Quid si plures Patroni diversas nominent personas. *ib.* De Patrono Ecclesiastico quod constituit Benedictus XIV. *ib.* q. 189.
 Patronus seipsum non potest presentare. *ib.*
 Peccatum quid est. I. p. II. 96. Quid peccatum mere philosophicum, & nunc datur. 97. Peccatum aliud originale, aliud personale. *ib.*
 Peccatum non est multiplex in eadem actione, vel omissione si praescripta sint inter se subordinata, aut connecta, & idem numero obiectum per se spectet ex eodem motivo proximo. 98. Sed prohibet est, multiplex esse numero peccatum in confessione declarandum, si praescripta sint inter se dispensata. *ib.*
 Peccatum mortale quid, quid veniale. 103. Eorum distinctio. *ib.* Peccatum est essentialiter voluntarium. *ib.* Ad peccatum mortale quod requiratur. *ib.* ut malitia. 104.
 Peccatum mortale est: potest imputabile sine advertentia actuali malitia. 104. Ad peccatum mortale etiam secundum se imputabile sufficit advertentia virtualis, & interpretativa malitiae, aut periculi illius. *ib.*
 Peccatum mortale est agere, vel velle aliud graviter illicitum ob finem bonum. 105.
 Peccatum mortale, ex genere suo, 106. duplex est, *ib.* fieri potest veniale. *ib.*
 Peccatum commissum, quid est, 110. quid peccatum omissionis, 111. mortaliter differat inter se, & iuxta aliquos secundum gravitatem speciem. 111.
 Peccatum commissio est notabiliter gravius, *ib.* ex quo estimanda species, & gravitas eorum. *ib.*
 Peccatum omissionis externum additur omissio temporis quo ager peccatum faciendum actum. *ib.* Ponens commissionem, ex qua providet prohibetur sequentium omissionis, *ib.* idem dicendum de exponente se scienter mortali periculo omittere. *ib.* Ponens omissionis causam, qua fit impotens ad praescriptum implendum, probabiliter non solum peccat quando eam ponit causam, sed etiam dum se ipsa actum praescriptum omittit, nisi ejus culpabilem causam retrahat, cum potest. *ib.*
 Peccatum ex infirmitate quale dicitur, quale est malitia. 116. Peccatum ex infirmitate, seu passione ex suo ge-

nere gravius est peccato ex ignorantia non affectata. 116.
 Peccatum minus tendere volent committere gravius non licet, loquendo de susceptione, aut alia inductione directa. II. p. I. 54.
 Peccatum in loco sacro commissum quando contrahit speciem sacrilegii. II. p. I. 56.
 Peccati gravitas quid est. I. p. II. 102. unde perit hinc gravitas, *ib.* est major, aut minor. *ib.*
 Peccati alieni Reus multipliciter quis esse potest, & illud quod contrahere. *ib.*
 Peccatorum specifica distinctio unde peritur, 96. unde numerica. *ib.*
 Peccata quomodo multiplicentur secundam numeram in tra eandem speciem. 99.
 Peccata quae interius committuntur quae sunt, & quomodo multiplicentur. 100.
 Peccata dubia quomodo dignoscuntur. 101.
 Peccata mortalia, vel venialia ex genere suo quoniam sunt. 105.
 Peccata venialia quantumvis multiplicata non possunt per se efficere unum mortale, nisi coram materia vel effectibus uniantur, 107. disponunt tamen virtuali venialia ad mortale. 119. Quomodo differunt. *ib.* Volens vero omnia venialia committere, & sola mortalia vitare iuxta aliquos mortaliter peccat. 108. Si vero plarium venialium materia, vel effectus mortaliter uniantur, & unum obiectum grave constituant contra unum praescriptum, tunc mortale peccatum est. 109.
 Peccata commissiva prava constituta, quae quae emendate non curat, aequivalent peccatis malitiae. 117.
 Peccata Capitalia, quae & qualia sunt. 123.
 Peccata Religionis opposita quae sunt. II. p. I. 88. quae opposita fidei. *ib.* p. I. 101.
 Peccata mortaliter qui facit, quod falso putat esse illicitum, non distinguuntur veniale, aut mortale fit, I. p. II. 13. Ad peccatum requiritur tale iudicium certum sicut certitudine motum praesentem excludente dubitationem, & peccat formidum saltem rationabilem. 135.
 Peccata sola venialia confiteri sine contritione formalis, & efficaci saltem de aliquo, mortale est. III. p. I. 86.
 Peccata quomodo Confessorii aperienda, 88. Peccata dubia aperienda in confessione. *ib.* sed dubia ad dubia, cetera ad certa. 92. Item mortalia ex oblatione, vel alia de causa omnia, sunt in sequenti confessione declaranda, 108. Item qui tantum confiteatur, & generice oblationem numeri, ac speciei, si inde recedat distincte, & specificiter. *ib.* q. 189. sicut ob circumstantiam in confessione oblivione omittit, peccatum pertinet ad circumstantiam est iterum confitendum. *ib.* Vid. Confessio, Penitentia.
 Pecunia occulta in domo aliqua inventa non est inveniendae. T. 12. II. 189.
 Peccata alia propria, alia impotestica. I. p. II. 95. alia lata, alia ferenda. *ib.* Item passiva, privativa, & activa. *ib.*
 Peccata lata contra Haereticos quae sunt. II. p. I. 73. Quae contra Simoniacos, 109.
 Penitentia, Virtus, & Sacramentum. III. p. I. 101. ejus materia, *ib.* ejus forma, 141. ejus divitio in publicam, & privatam, 142. Publica pro peccatis publicis, notamen sine Episcopi licentia cum sola contritione, 69. publicae penitentiae gradus, species, & variatio, 143.
 Penitentia ad venialium remissionem qualis esse debet, 42.
 Penitentiam exiens in peccato mortali peccat saltem venialiter, 100. Penitentia a Confessario imposita non quit a poenitente mutari propria auctoritate, nisi in opus medias, nec per alium permissi. 101.
 Penitentia medicinalis non est impendenda in eo, ex quo orti potest periculum vel non peccat penitentiis, nisi sit medium necessarium ad vitandum relictum. *ib.*
 Penitentia Clericorum. 143.
 Penitentiam ministrat quoad Graecos, 144. Cetera vid. Satisfactionis, Confessio, Contritio, &c.

tenetur acceptare, & implere poenitentiam rationabilem inquantum, 99. cam, vel notabilem ejus partem omittens pro mortali imputabile, mortaliter peccat, *ib.* tenetur implere iuram Penitentiam a Confessario impositam. 100.
 Penitentis nomen inquirere non licet, 90.
 Penitio quid est. II. p. II. 11. 28. quid circa remota servandum, *ib.* ut licite, & valide acquiritur, quantum requiratur, *ib.* quomodo extinguitur. *ib.*
 Penitentes plures habere non licet quando una sufficit, *ib.* Penitentes debent conjugate fortiter, & per illam esse augeat, & postea eligere majorem penitentem non licet. II. p. II. 46.
 Penitens Clericus, qui non est aliunde obligatus ad horas Canonicas tenetur sub mortali recitare quotidie officium parvam B. M. V. & si omiserit nos facit fructus suos, 118.
 Percepti leges sui servituti non tenentur servare, quando contra illas versatur, I. p. II. 68. Nec praescripta iuris communis, si ubi ipsi versantur ex consuetudine seu privilegio non servantur, *ib.* Tenentur servare leges, & consuetudines speciales loci, in quo morantur etiam ad breve tempus, 70. Quomodo hinc Subditi Principis loci per quem transeunt, *ib.* Quibus locis legibus tenentur, *ib.*
 Peregrinationes committuntur in jejunia, Eleemosynas, & aliaque pia opera. II. p. I. 89.
 Perisid quid, & quae culpa est. I. p. II. 125.
 Permissio esse, & esse praescripte de iure naturali quid importat, I. p. II. 50.
 Permutatio rerum spiritualium inter se simonica non est, neque illicita, si annexum non habeat aliquod temporale commodum & malum inter pretium. II. p. I. 102. & 103.
 Permutatio Beneficii quid est, II. p. II. 52. quae ad ejus permutationem requiruntur, 53.
 Pervertentia quid est. II. p. I. 123.
 Pertrahit quid est. I. p. II. 124. quando est gravis culpa. *ib.*
 Pharmacoceptorum obligationes. II. p. II. 132.
 Phorus ejusque schisma. II. p. II. 133.
 Pietas quid est. II. p. I. 122.
 Pignus quid est. II. p. II. 44. differat ab hypotheca, *ib.*
 Obligations dantis, & accipientis pignus. 45.
 Poligamia post Evangelium illicita, III. p. II. quomodo eam Deus permisit, *ib.* & I. p. II. 52.
 Pollutio voluntaria per se semper est peccatum. I. p. II. 129. Pollutio in somno quando est grave peccatum, 131.
 Pollutio quomodo, & quae praeter ipsam in confessione exprimitur, *ib.* Nam eam in somno contingentem licet nunquam debeat seclis declaratione, & de ea in somno culpabiliter eveniente gaudere praesertim ob levem naturam, *ib.* Mortale est ponere sine urgenti necessitate actionem, ex qua tanquam ex causa proxima providentur sequuntur pollutio, vel delectatio venerea, est neutra intendatur, *ib.*
 Pollutio ex aspectu, tactu, alisque modis, dispositionibus, ad causas quando est mortale peccatum, *ib.*
 Pontifex est Supremum Ecclesiae caput, & Petri Successor, II. p. II. 157.
 Pontifices in dispensando quid animadvertendum, I. p. II. 43.
 Popinarum ingressus absque necessitate est Clericis prohibitus, II. p. II. 77.
 Possessio quid, & quomodo. II. p. I. 135.
 Possessor bonae fidei quid tenetur, II. p. I. 145.
 Possessor bonae fidei si occurrere dubio non exquirat diligenter veritatem, peccat mortaliter, & si inde agnoscit error dominium verum rei, tenetur illi restituere rem, & ex eo tempore quo dubitare cepit fructus, 127. Qui antequam possidet dubitat, utrum res sit aliena, potest cum accipere titulo venditionis &c. modo accipiat ex intentione cum retinendum domino, si possidit diligenter inquisitionem invenire, *ib.* Item si dubitans an res sit aliena, praesumptus illius possessionem a nemine occupatus, *ib.* Ubi vero nullas eorum, de quibus dubitatur, sunt dominii rei, rem possidet, si dubium sit aequaliter inter illos dividi debet. *ib.*

Possessor male fidei quis dicitur, & ad quid tenetur, II. p. I. 146.
 Possessor iniquus tenetur rem alienam restituere si illa non erat peritus apud dominum, nisi per injuriam alterius. *ib.* Item si res peritudo, vel injuria ipsius Possessoris tenetur ejus dominum restituere, etiam si apud ipsum eam peritura fuisset, *ib.* Sicut tenetur restituere rem alienam, quae apud ipsum perit, si non sit omnino certus casu peritum fuisse apud dominum, *ib.* Immo iuxta eam etiam res certo fuisset peritura apud dominum, vel iuxta hostium spoliatione, *ib.*
 Postulatio quid est. II. p. II. 51.
 Potestas dispensandi quomodo. I. p. II. 72.
 Potestatem dispensandi in legibus divinis cum mere positivis nullas homo habet, *ib.* habet tamen potentiam dispensandi in lege humana, *ib.*
 Praecceptum quid est, II. p. II. 27.
 Praecceptum dividitur, I. p. II. 48. differat a consilio. *ib.*
 Praeccepti dividit. 49.
 Praecceptum ad Subditum obligat ex illa virtute, ex cuius motivo imponitur, quid requiritur, 56.
 Ad satisfaciendum Praeccepto quo requiruntur. 62. Ad satisfaciendum praeccepto negativo nulla requiritur interdictio, *ib.* requiritur tamen pro affirmativo. *ib.* Praecceptum non satisfaci quod facit opus cum peccato repugnantem substantia praeccepti. 64.
 Praecceptum sufficienter praescriptum ad obligandum, est observandum. 64.
 Praecceptum eundemque actum plura praeccepta adimpleri non possunt, ubi non consistit de tali intentione praecipiente. 64. Per plures actus plures praeccepta eorum tempore satisfieri possunt. *ib.*
 Praecceptum in parte adimplere tenetur (ubi de re dividibili), qui totum non potest. 65.
 Praecceptum de non concedendo eorum cum sanguine quid significat. II. p. II. 147.
 Praecceptum confitendi exteriori fidem suo tempore extat. II. p. I. 6. quando obligat. *ib.*
 Praecceptum diligendi Deum ex toto corde, quomodo intelligendum. II. p. I. 33.
 Praecceptum caritatis ad amandum Deum quando obligat. II. p. I. 35. quando fulv morali per se obligat ad eligendum actum internum alicuius Dei supra omnia proprietas, *ib.* quando obligat ex virtute Religionis. *ib.* q. 189.
 Praecceptum speciale diligendi Proximum datur non tantum ex actu externo, sed etiam interno, & amore benevolentiae. II. p. I. 37. Huiusmodi praecceptum ut affirmativum ad quid obliget, ad quid sit negativum. *ib.* Regulae duae generales pro huiusmodi praeccepto exserpunt. 38.
 Praecceptum caritatis erga proximum obligat etiam erga inimicos potest ad tales non esse, *ib.*
 Praecceptum Decalogi de Sanctificatione Sabati. II. p. I. 66.
 Praecceptum de Sanctificatione Restorum, *ib.*
 Praecceptum de audienda Missa. 72.
 Praeccepta duo si conjungantur, & quae simul servari nequeant, servandum est majus. I. p. II. 65.
 Praeccepta Propositorum Generalium Societatis Jesu quomodo obligant donec non revocentur. I. p. II. 50.
 Praecceptum non committitur quae prohibentur, I. p. II. 116.
 Praecceptum caritatis tenentur omnes actiones nostras referre ad Deum. II. p. I. 37.
 Praecceptum non accidet quod prohibetur, II. p. I. 182.
 Praedicatorum in Regnis Synagogum circa Crucifixi Imaginem quid agere debent, II. p. I. 10.
 Praelati habentes potestatem dispensandi quod leges, vota, & iuramenta, possunt etiam secum dispensare licet imdirecte. I. p. II. 75.
 Praelati, Parochi, alique Superiores tenentur inquirere necessitates corporales, & spirituales suorum Subditorum. II. p. I. 46.
 Praelati Religionum peccant contra Pauperum votum, & iustitiam, si bona Convenus aliter impendant, vel donent, quam Ordinis sui regula, vel approbata consuetudo, aut superior Praelatorum voluntas permittit. II. p. II. 103.
 Praescriptio quid est, II. p. I. 131. Per praescriptionem potest acquiratur in foro conscientiae dominium rei alienae. *ib.*

abque consensu. & culpa peccati domini. *ib. & seq.*
 Ad legitimam praesumptionem quae conditiones requiritur. *ib. p. 11. 129.*
 Ad praescribenda bona immobilia contra Ecclesiam Romanam requiritur centum anni. *ib. p. 11. 133.* Contra alias Ecclesias, Hospitalia, Monasteria vel pia: causas. & quadragesima. *ib. p. 11. 134.*
 Ad praescribenda immobilia privatorum cum titulo sequuntur decem anni inter praesentes; viginti inter absentes. *ib. Quid si dominus fuit partim praesens, partim absens. ibid.*
 Haereticus, qui bona fide aliquid ab Auctore male fidei accipit, non tamen potest illud praescribere. *ib. Quid rem bona fide ab Auctore male fidei accipit alio titulo, quam haereticus, potest cum praescribere tempore ordinario. ib. Quid praescribit nequeat. ibid.*
 Praesumptio quid est. *ib. p. 11. 129.* Quibus rationibus est moralis culpa. *ib. p. 11. 130.*
 Praesumptio periculosa est, quae praesumptio facti. *ib. p. 11. 131.*
 Pretium, seu quodvis tempore simoniacae acceptum, reddendum debet etiam iure divino naturali. *ib. p. 11. 128.*
 Principes inter Ecclesiasticos leges ferre non possunt, nisi de rebus spiritualibus. *ib. p. 11. 134.* Praesules de secularibus. *ib. Possunt tamen, & debent fidem, & Ecclesiam meriti, adeoque curare ut leges obtulerint. ib.*
 Principes Ecclesiastici, & Seculares possunt ferre leges adhibitis in conscientia obligatorias. *ib. p. 11. 130.*
 Principes potest valde etiam sine iudicio abrogare legem a se, vel suo Praedecessore, aut inferiore legem. *ib. p. 11. 131.* Differre a dispensatione, *ib. ejus visus. ib. Privilegium quis potest concedere, & multis modis amittere. ib. non cessat morte concedentis. ib.*
 De Probabilitate principii quid dicendum. *ib. p. 11. 133.* Probabilissimus Auctor quis fuit, *ib. qui ejus primi impugnatorem. ib.*
 Probabilitas quid, & quotiens est. *ib. p. 11. 132.*
 Procurator, Oeconomus, non possunt quidem dare, impedire, alienare pro libertate, sed secundum regulam Ordinis, & Superioris voluntatem. *ib. p. 11. 102.*
 Proditio, quid, & qualis culpa. *ib. p. 11. 125.*
 Professio religiosa. *ib. p. 11. 99.* ad ejus valorem quae requiruntur. *ib. fieri potest vel expresse, vel tacite. ibid.* Pro professione nulla intra quinquennium a die professionis potest reclamari. *ib. Pro professione initio nulla quid necesse ut fiat valida. ib. Professio Religiosa hominis debitis gravata. valida est. ib. p. 11. 107.*
 Per professionem cetera vota simplicia extinguuntur, & quomodo. *ib. p. 11. 99.*
 Professio obligat tendere ad professionem. *ib. p. 11. 100.*
 Promissio, quid, & quotiens est. *ib. p. 11. 99.* ut valeat, & obliget, quae requiruntur. *ib. Inanimato, & donatio non obligant, & semper revocari possunt ante acceptationem. 16. expianatur tamen pollicitatione Civitatis, & Ecclesiae vel ad pass causas factae. *ib. An quavis promissio etiam gratuita obliget sub mortali in re gravi. ib. Eamque non impleri tenetur relictae damna indefinita. *ib. si sepe promiserit. 11.*
 In violatione promissionis gratuae major quantitas requiritur ad mortale, quam onerosae. *ib.*
 Promissio facti alieni obligat ad procurandum sincere, & bona fide scilicet alterius. *ib.*
 Promissio, & pactio de re licita faciendi non obligat, & nulla est iure naturali ante executionem. *ib. & seq.*
 Promissio acceptata, & valida, quibus in casibus definit obligare. *ib. p. 11. 102.*
 In Promissione gratuita facillius subintelliguntur aliquae conditiones, quam in onerosa. *ib.*
 Promissiones iure positivo irritae. *ib. p. 11. 103.*
 Promissor ex multorum sententia post opus malum patrum obligatur ad solutionem pretii promissi, si datus, & acceptatio nulla lege sine prohibita, nec irrita. *ib.*
 Proximus quomodo determinatur. *ib. p. 11. 130.* quomodo ordine. *ib. quomodo subintelligenda de corporalibus in extrema, quomodo in gravi necessitate. ib.*
 Rudentia quid est. *ib. p. 11. 100.* Peccata specialiter Prudentia**

opposita, alia facere per excessum, alia per defectum. *ib.*
 Psalmoda quando in Ecclesia invocata. *ib. p. 11. 132.*
 Pueri Septennio completo obligantur praecipit. *ib. p. 11. 89.* quando tenentur ad Communionem. *ib. p. 11. 92.* in iuramentum Diaconatus a Jacobitis. *ib. p. 11. 172.*
 Pupillum, Pabes, qui dicitur. *ib. p. 11. 8.* Pupillus infans, et proximus ad naturalem, quidem obligatur ad defectum iudicii, tunc pupillus pabes, proximus, & minor obligantur tunc civilitate, non naturaliter, si cum consensu Tutoris, & Curatoris contrahant deboni mobilibus non pretiosis, secus de immobilibus, & mobilibus pretiosis. *ib. Pupillus pabes, proximus sine tutoris Tutoris validi contrahit cum majore in sum commodum, non vero in sum incommodum. *ib.*
 Pupillus sine minor tenetur solvere penam, quam sine consensu Tutoris, vel Curatoris mutuum accepit, si tam in usus necessarios, vel utiles impendit. *ib.*
P *Arcentibus nimium inadlegendis imputatur peccata fecerunt. n. 141.*
Passio universum quid est, n. 30.
Passiones pro sensu ab Ethicis sumuntur, n. 226.
Peccatum dicitur spiritibus physica, & mentalis, 98. Mentalis spiritibus, unde peccatur, 99.
Peccata venialia plura ex se non constituunt unum mortale sed ad ipsum duntaxat dispensant, 110.
Peccatum Ad imputatur omnibus hominibus, n. 226. Retinere ab eo dicitur non sunt imputabilia, n. 227.
Peccatorum cognitio Confessio necessaria, Vid. Confessio.
Peccatum Clericorum, Vid. Clerici.
Peccatorum videtur subiecti legibus peculiaribus locorum, l. p. 11. 69. Pars circa ostium possunt inveniri debita, ib.
Lexa Patrum non sequuntur, sed potest legibus localibus contrahantur a iure communi, 68. Leges in Patria vigentes non tenentur servare in locis, ubi eas abrogatas tenent, ib.
Peplexitas, Vid. Conscientia perplexa.
Philosophum Constatia creata palmaria in rebus morum, n. 13. Supponit discordia circa beatitudinem hominis, n. 14. Multa tamen de variis seque scripturam, n. 25.
Philosophi Christiani revoluta doctrina duntaxat sequi debent, n. 26.
Reus similis late, & fides, n. 218. Alia ordinaria alia extraordinaria, ib. In peccata facienda benigna interpretatio, l. p. 11. 78.
Panales leges dicuntur prope, & late, l. p. 11. 75. Earum obligata directa, & indirecta, ib. Plura dantur statuta mere panales tum civilia, tum Ecclesiastica. ib. Diversae opinionis de extenuatione legum tum panales, ib. Haec etiam admitti non debent licet veniant ad ib.
Poenitentia seu contritio a peccatore negat differri duntaxat tempore extra votum, l. p. 11. 82. Tempus duntaxat non quidem votum, ib. Penitentia Sacramentalis quibus necessaria, 87. Obligatio ad idem, necesse est, minime negatur auctore, Scilicet, 88.
Poenitentes inconsulti quaere solent incepto Confessario, l. p. 11. 124. Non sunt blandissimi, & adulantibus satisfaciendi, 125. Quomodo interrogandi, 124. Sape aliqui octo hauriunt, ut nullum ex parte Confessarii reperiant, 220.
Negligenter habitualiter Confessionem peremptorie in examinanda conscientia misere accipiunt, ib. Quales satisfactioes eis imponendae, 97. Num ipsum sententia post se prevalere in Sacra Tribunali, 116.
Polygamia repugnat iuri naturali, l. p. 11. 122. Quomodo Polygamia esse alia licita, l. p. 11. 89.
Poenitentia Rom. habet omnia iura in scriptis sui praesertim, l. p. 11. 91.
Poenitentiae Constitutiones ordinariae non derogant statuta, & consuetudinibus locorum, l. p. 11. 75.
Præcipit quid, l. p. 11. 89.
*Privilegium aeternum, l. p. 11. 84. Distinctio, ib. Distinctio a dispensatione, ib. Cuncti praesertim privilegium etiam extraneis, ib. Personae supra daturam, adjectione loci, ib. Onerosum, & remuneratorium, non revocari quae, ib. Privilegium multiplex, abusus, ib. Quomodo amissionem, & amissionem per nos, ib. Quomodo ab amissionem, 85. An essentia sine iuramento, ib.**

P *Privilegia ab habere fuerunt concessa Regularibus, l. p. 11. 84. Similiter Auditoribus Sac. Rota, ib.*
Privilegium scripturae novae quibus nominibus laudum praesertim, n. 25. In scriptura libris de naturali Iustitiam multiplex habet, n. 35, & seq. 22. 23. Properea minus adhibet, causisque non sine periculo tenentur, n. 26.
Physiologiae Budini Marcellini, & Confessarii aliquatenus necessaria, n. 25.
Puffendorf, Samuelis, oratio Caroli, n. 18. 19.
R
 Raptus quid est. *ib. p. 11. 137.* quid peccatum est. *ib.*
 Receptor quis, & ad quid tenetur. *ib. p. 11. 124.*
 Refertur peccat, si defectu iudicii, aut diligentia sufficientis male referat. *ib. p. 11. 123.*
 Regularis quid favore Episcopi in eujus Dioecesi degnat percipere debent. *ib. p. 11. 66.*
 Regulae iuris a Probabilissimis dantur, quomodo intelligendae, *ib. p. 11. 46.*
 Regulae apte ad recte faciendam doctrinalem interpretationem legum, & quomodo factae. *ib. p. 11. 79.*
 Regulae ad dignoscendum in dubiis cum quis assensus sit, vel non peccato, *ib. p. 11. 101.*
 Rei alienae detentor ad quid tenetur. *ib. p. 11. 126.*
 Religio quid, *ib. p. 11. 95.* est virtus moralis non Theologica. *ib. Religio praecipui adus, ib. & seq. Peccata Religiosi operum, 88, & seq.*
 Religiosem salam verbis, vel factis nunquam simulare licet. *ib. p. 11. 7.*
 Quae ad Professorem Religiosum valorem requiruntur. *ib. p. 11. 99.*
 Religiosum vivens ad quid tenetur. *ib. p. 11. 100.*
 Religiosus Status qualis dicitur. *ib. ad ejus essentiam tria concurrunt requirita, ib.*
 Religiosi exempti non obligantur legibus Episcopalis, aut Synodalis, nec decretis Synodi Provincialis, *ib. p. 11. 67.* Limitantur tamen ubi incrementa sapientia peccata. *ib.*
 Religiosi non sollemniter professi possunt in particulari habere dominium rerum temporalium, etsi de illis pro libito disponere nequeant. *ib. p. 11. 100.*
 Religiosi sollemniter professi possunt habere in communi dominium bonorum temporalium. *ib.*
 Religiosi sollemniter professi sunt in particulari incapaces omnis domini, proprietatis, & similis iuris bonorum temporalium, five mobilium five immobilium. *ib.*
 Religiosi Professores Beneficentiae habentes Beneficia regularia, vel secularia, habent ius administrandi, & dispensandi fructus sui beneficii tam ad congruam sustentationem, tum ad causas pia. *ib.*
 Religiosus ex vi voti paupertatis ad quid tenetur. *ib. ad quid ex voto castitatis, 224. ad quid ex voto obedientiae, 21.*
 Religiosus five sollemniter professus, sine voti, peccat, quodvis sine Superioris licentia possidere, retinere, detinere, commode, commutare, & prophanis. *ib. 101.*
 Tem peccat contra votum paupertatis si invitatus a seculari, manducet, & bibat alique Superioris licentia. *ib.*
 Religiosus five sollemniter professus, sine voti, peccat, quodvis sine Superioris licentia possidere, retinere, detinere, commode, commutare, & prophanis peccat contra votum paupertatis. *ib. 102.*
 Religiosus in petendo licentiam a Superiore, illam debet obtinere vel expresse, vel implicitam. *ib. 103.* & voluntariam non merito, & fraude extorcat, *ib. non sufficit nisi cum re, & causa iure. ib.*
 Religiosus inconsulto Superiore recusans acceptare rem sponte oblatam, & Sanchez non peccat contra votum. *ib.*
 Religiosus damnatum iniuste inferens five extraneus five Religioni, tenetur redimere quantum potest ex bonis, de quibus licite potest disponere. *ib.*
 Religiosus si aliquis sine valida licentia Superioris donec vel alienet, recipiens tenetur illud restituere Religioni. *ib.*
 Reliquia Sacerdotum commone culpatum 124.
 Reliquiae Sacrae si vendantur, contractus est nullus. *ib. p. 11. 107.*

Repraesentatio potest quibusdam conditionibus sunt licita. *ib. p. 11. 47.*
 Resignatio quid, & quotiens est. *ib. p. 11. 57.* Ut sit valida, & licita quae requiruntur. *ib. & seq.*
 Restitutio quid est. *ib. p. 11. 135.* differat a satisfactione. *ib.* Restitutio actuali necessitas est ad saltem necessitate praecipui. *ib.* Restitutio omnino est virtualiter acceptio est alteri continua invito domino, 136. quomodo stabili tempore omittit restitutionem five integram restitutionem, quomodo potest fieri, vel etiam qui brevi tempore, si inde Creditor damnus grave patitur, peccat mortaliter. *ib. qui non restituit, vel debita non solvit cum possit, & debet, alia peccat tempore quo id omittit. ib.*
 Restituendi obligatio est quatuor Capitibus oritur, *ib.* obligatio restituendi est damnificatione nullatenus peccaminosa, non ortus extra contractum & officium 137. ex damnificatione, & iure veniali ob peccatum materiae ortus obligatio restituendi fuit peccatum materiae damnificatione gravi quoad materiam, sed veniali ob defectum advertentiae oritur obligatio restituendi. *ib.* extra officium, & contractum non ortus obligatio restituendi damnificatio ex culpa levi, & lesissima. *ib. 138.* quis & quando ex culpa levi tenetur ad restitutionem. *ib. & seq.* qui culpabiliter dixit, vel fecit aliquid, ad quodvis nullum habet, & ex quo impendit damnum proximo, ex iustitia tenetur illud impedire, vel restituere non impedit. *ib. 139.* Qui iniuriam alteri intulit rem ejus culpabiliter accipendo, & tenetur in conscientia restituere. *ib.* Restitutio fructus quomodo faciendi. *ib.*
 Res aliena apud forem, vel iniuriam Possessorem facta detentore, restituenda est secundum damnum, quem res tunc habebat. *ib. 140.* Res apud iniuriam Possessorem melior facta five instrumens, five extrinseca, restitui debet domino in tali stata si extet. *ib.*
 Restitutio iuxta multos fieri debet secundum numerum valorem & incrementum, etiam dominus non sit ea tunc aliena non est in tali damno, nec iuxta summum valorem venditur. *ib.* & quando restituere tenetur, non tenentur actionem ex qua damnus, obvenit alteri. *ib.* quid in dno de damno factio ex adione male per se damnificativa. *ib.* qui solo exemplo moritur efficitur alienum ad damnum inferendum, tenetur dominum ab hoc illam restituere in eius defectum, si hoc eventurum probabiliter praesiderit. *ib.* quando quis tenetur restituere damnum irrogatum per suum mancipium, animal, aut filium, *ib.* quid, quando, & quomodo tenetur ad restitutionem qui impedit, alterum a consecratione alicuius boni. *ib.*
 Accepta ob opus malum apte ipsum malum patram retinere debent. *ib.* quid vero crimine patrat. *ib.* accepta pro actione vel omissione debita ex iustitia restituere debent. *ib.* quid de acceptis pro serena conscientia, vel pro opere debito ex contrate vel pro oblatione, vel omissione. *ib.* & ratione rei acceptae quid restituere debet. *ib.* qui rem alienam iniuste accepit, vel detinet, tenetur de damno omni etiam fortuito. *ib.*
 Restitutio cui debet fieri. *ib.* quo tempore, *ib.*
 Quo loco, & cuius impendat. *ib.* cuius periculo. *ib.* quo ordine. *ib.* Restitutio Creditoris exculat a restitutione, si sit legitima. *ib.* Restitutio ut sit legitima tres condiciones requirit. *ib.*
 A restitutione liberat cessio bonorum facta Creditoribus. *ib.* quid de ingratis in Restitutionem. *ib.* Restitutio quam fieri debet per bona inferioris ordinis pro damno superioris ordinis. *ib.* Causae iustae differunt restitutionem, vel solutionem debiti. *ib.* quid restitui debet pro vita, membro, & caritate hominis liberi. *ib.*
 Averens aliquem a Religione, quando tenetur ad restitutionem. *ib.*
 Ad restitutionem non tenetur qui in defensione vitae alteram accidit, vel mutilavit, si id cum debita moderatione fiat. *ib.* ad Restitutionem tenetur qui putam occidere Terram, occidit, basium, quamvis invincibiliter putabat esse Terram. *ib.* qui tenetur ad restitutionem ob dolum, vel errorem circa causam finalem donationis vel promissionis gratuitae. *ib. p. 11. 140.*